
A XXI. Karcagi Birkafőző 
Fesztivált Dobos László, Kar-
cag város polgármestere nyitot-
ta meg. - A Karcagi Birkafőző 
Fesztivál és egyáltalán a birka-
pörkölt mint étel, az összetarto-
zást, az együvé tartozást jelen-
ti számunkra. Mindig öröm, ha 
ezt a csodálatos ételt meg tud-
juk mutatni az idelátogatóknak 
– fogalmazott a városvezető, aki 
szerint ez a hungarikum étel a 
karcagiak és a kunságiak életét 
alapvetően meghatározza, és el-
kíséri őket a születésüktől a ha-
lálukig. - A családok minden 
nagyobb esemény alkalmával 
elkészítik, amely komoly identi-
tást és összetartozást jelent szá-
munkra – fogalmazott Karcag 
város első embere, majd szín-
padra idézett egy régi ismerőst. 
A technika segítségével újra 
hallgathatta a közönség a közel-
múltban elhunyt Benke László 

négyszeres szakácsolimpiai baj-
nok, magyar mesterszakács és 
mestercukrász jellegzetes mon-
datait, aki nemcsak szerette, ha-
nem imádta a birkapörköltet, és 
tudta, hogy „a zsűri mindig ad-
dig a legjobb barát, míg nem 
hirdet eredményt”. 

F. Kovács Sándor, városunk 
és térségünk országgyűlési kép-

viselője elmondta, hogy bár a 
karcagiak mindennap tudnak 
birkapörköltet enni, ilyenkor 
ünneplik az ételt, a kunsági ha-
gyományokat, a saját múltju-
kat, történelmüket, és ez alka-
lomból a távolra került karcagi-
ak is hazatérnek. - Nem derült 
még ki, hogy miért finomabb az 
a birkapörkölt ami itt készült.  
Számtalan ember leírta a re-
ceptet, hogy meddig főzték, mit 
tettek bele, de soha nem sikerült 
úgy a Dunántúlon, a világ má-
sik részén a birkapörkölt, mint 
Karcagon – fogalmazott az or-
szággyűlési képviselő, majd ki-
emelte, hogy a titok abban van, 
hogy apa, nagyapa, dédnagy-
apa hogyan adja tovább az ősi 
receptet. Azt kívánta minden-
kinek, hogy ne a titkot keres-
sék, hanem az ízt, a hangulatot, 
amely összeköt családokat, ba-
rátokat.

- Mi, a nemzetek Európájá-
ban gondolkodunk, abban, hogy 
igenis vannak hagyományaink, 
tradícióink. Kapunk öröksé-
get az elődeinktől, szüleinktől, 
nagyszüleinktől, dédszüleinktől, 
és nekünk az a feladatunk, hogy 
ezt az örökséget továbbvigyük 
és megőrizzük, akár egy birka-
főző fesztiválról van szó, akár 

egy határon túli iskola fenntar-
tásáról, akár egy felvidéki gye-
rek támogatásáról – fogalmazott 
Varga Mihály pénzügyminiszter, 
miniszterelnök-helyettes. 

Dr. Fazekas Sándor ország-
gyűlési képviselő, egykori föld-
művelésügyi miniszter először 
átadta Orbán Viktor minisz-
terelnök szívélyes üdvözletét, 
jókívánságait, majd beszédében 

Magyarország egyik legrango-
sabb gasztrokulturális esemé-
nyének nevezte a karcagi ren-
dezvényt. 

- Olyan értékek kötnek ösz-
sze bennünket, mint a finom 
ízek, a jó hangulat, a népvise-
let, a népszokások, a zene és a 
tánc, amelyek a kunsági haj-
dani életformát jelképezik. Az 
igazi hungarikum pörköltbe a 

birka minden részét beleteszik 
a fülétől a farkáig, a birkapör-
költ fenséges ízéhez ez is hoz-
zájárul. Fontos a megfelelő mi-
nőségű birka, valamint még az, 
hogy csak hagyományos fűsze-
reket használjunk, és öntöttvas 
lábasba főzzük meg – fogalma-
zott dr. Fazekas Sándor ország-
gyűlési képviselő.

(Folytatás a 6. oldalon...)
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XXI. Karcagi Birkafőző Fesztivál

Megtartotta a nyári szü-
net előtti utolsó ülését Kar-
cag Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete jú-
nius 27-én, csütörtökön, a 
Városháza dísztermében.

Két nem szavazat mellett el-
fogadták a képviselők a Karcag 
Városi Önkormányzat 2019. évi 
költségvetéséről szóló rendelet 
módosítását, amelynek felül-
vizsgálata törvényi előírás sze-
rint negyedévente szükséges.

Egybehangzóan támogatta 
a testület a javaslatot az elekt-
ronikus ügyintézésről szóló 
rendelet-tervezetre, amelyben 
az ügyfélcentrikusságot tartják 
szem előtt.

Több tájékoztatót, beszámo-
lót is egyhangúlag elfogadott 
a képviselő-testület. Így tá-
mogatták a Karcag Városi Ön-
kormányzat Képviselő-testü-

lete által létrehozott alapítvá-
nyok, illetve közalapítványok 
tevékenységéről a tájékozta-
tót, megszavazták a beszámo-
lót a Karcag Városi Önkormány-
zat Bizottságainak tevékenysé-
géről.

Támogatták a Karcag Városi 
Önkormányzat Képviselő-tes-

tülete Gazdasági Programjá-
nak végrehajtásáról szóló be-
számolót. Dobos László pol-
gármester elmondta, az anyag 
a település jövőjét mutatja, és 
mindent meg kell tenni azért, 
hogy Karcag a Nagykunság 
vezető települése maradjon.

(Folytatás a 2. oldalon...)

Testületi ülés

Huszonegyedik alkalommal rendezte meg a Múzeum-
parkban Karcag Város Önkormányzata a Déryné Kulturá-
lis Központtal együttműködve, a térség egyik legnagyobb 
gasztrokulturális rendezvényét, a Karcagi Birkafőző Feszti-
vált június 28-29-én (pénteken és szombaton). A több mint 
tízezer látogatót vonzó eseményen közel félezer lábasban főtt 
a 2013-ban hungarikummá nyilvánított tradicionális nagy-
kunsági étel. A rendezvény nótaműsorral, néptánc- és társas-
tánc bemutatóval, családi- és gyermekprogramokkal, kirako-
dó- és kézműves vásárral várta a látogatókat. 
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(...folytatás az 1. oldalról)
Egyhangúlag támogatta a testület Gulyás Ferencné újbóli ki-

nevezését a Madarász Imre Egyesített Óvoda intézményveze-
tői posztjára.

Hét igen és két nem szavazat mellett elfogadták a képviselők 
a TRV Zrt. 2018. évi tevékenységéről a beszámolót. A napiren-
di ponthoz több hozzászólás és kérdés érkezett, amelyet a TRV 
egyik jelenlévő képviselője, Vincze Katalin válaszolt meg. Mint 
elhangzott, folyamatosan dolgoznak a Széchenyi sugárút alatt 
futó szennyvízvezeték felújításán, és minden a környezetvédel-
mi előírásoknak megfelelően történik. Az utóbbi időben nem 
volt víziközmű-rendszer pályázat kiírva, a csövek pedig elöre-
gedtek, sok akár 50-60 éves is. Vincze Katalin elmondta, a társa-
ság az önkormányzattal együttműködve, minden évben elkészí-
ti és felülvizsgálja a Gördülő fejlesztési tervét. 

Támogatta a testület a „Karcagi bölcsőde felújítása” című pá-
lyázat benyújtásáról szóló határozat módosítását, amelyre azért 
van szükség, mert az elnyerhető vissza nem térítendő támoga-
tás összege 300 millió forintról 550 millió forintra módosul.

Döntöttek a Györffy István Nagykun Múzeum raktárának át-
helyezéséről a Rónai Malomból a Laktanyába.

A tanácskozás elején egyperces néma felállással tisztelgett a 
testület a kulák üldözöttek emléke előtt.

Dobos László polgármester köszöntötte Lévainé Kovács Ró-
zát, a KÁIAMI intézményvezető-helyettesét, aki „Bonis Bona 
– A nemzet tehetségeiért” díjban részesült. Gratulált továbbá 
Nyíriné Kátai Katalinnak, a KÁIAMI Kováts Mihály Általános Isko-
lai Tagintézmény pedagógusának, akit az egészséges életmódra 
nevelő jó gyakorlatáért az országos 21 nyertes közé választották.

Napirend előtt Lengyel János, Andrási András és Molnár Pál 
képviselők tettek fel kérdéseket, és mondták el észrevételeiket. 
Így többek között szó esett a belvízelvezetésről, szúnyoggyérí-
tésről és a Közútkezelő kezelésében lévő utakról.

A képviselő-testület munkaterv szerinti következő ülését szep-
tember 26-án, csütörtökön tartja.

Kapás Mónika

KÖZÉLET
Közéleti szilánkok
Érdekességek és 

furcsaságok a 
„birka” neve körül 

(2.)
Előző számunkban említettük a „birka” 

szó eredetét és jelentését, Herman Ottó 
1914-ben megjelent „A magyar pászto-
rok nyelvkincse” című könyvének máso-
dik részében található szócikkeiből idéz-
ve. Erre hivatkozik László Gyula is a „Hon-
foglaló magyar nép élete” című, 1944-ben 
írt munkájában is: a birka szó cseh-morva 
eredetű, és „idegen állatot” jelent. Vagyis 
minden olyan juhot neveztek így, amelyek 
nem voltak őshonosak a magyar nyelvte-
rületen.

A XV. századot megelőzően két juhfaj-
ta élt Magyarországon.  Az egyik a Közép-
Európában elterjedt parlagi juh, a másik 
a Mezopotámiában háziasított, és a nép-
vándorlás során idekerült racka juh. Köz-
vetlen a honfoglalás utáni időkben keve-
redett az ősi, parlagi vadjuh a honfoglaló 
magyarok, majd később a kunok juhaival, 
amelyek szintén rackafajták voltak.

A Kárpát-medencében kezdetben a 
magyar racka két alfaját tartották és te-
nyésztették: a hortobágyi és az erdé-
lyi rackát. (Később kitérek a hortobá-
gyi racka két válfajára: a fehér és a feke-
te rackákra.) Vélhetően a XV. század vége 
felé egy-két merinó juhfajta is beszivár-
gott az Ibériai-félsziget felől hazánkba. 
(Amit később Herman Ottó szerint „spa-
nyol juhnak”, illetve „selyem birkának” 
neveztek a XVII. században. Herman em-
líti, hogy nyelvünkben a „birka” szó elő-
ször 1650-ben szerepelt egy algyői állat-
összeírásban.) 

A merinó juhfajta elődje a föníciaiak és 
a rómaiak közvetítésével került az Ibéri-
ai-félszigetre, és ott már a VIII. században 
tenyésztették. Spanyolországból a XV. szá-
zadban kerültek külföldre az első merinó-
nyájak, bár még 1761-ben is halálbünte-
téssel sújtották azokat, akik az országból 
ezeket az állatokat kicsempészték.

A juhtartás jelentőségére már az Ár-
pád-korban is több oklevél utal. IV. Béla 
királynak Buda vámjogát szabályozó 
1257. évi vámtarifája szerint minden 
ott vásárolt, vagy eladott juh után 1 dé-
nár vámot kellett fizetni. A pannonhal-
mi apátság javairól szóló 1551. évi okle-
vélben pedig már szerepel az ovire (juh-
hodály) kifejezés.

Herman Ottó említett könyvében még 
a Trianon előtti Magyarországon gyűjtöt-
te össze a pásztorok által használt szava-
kat. Az egész országban, ahol komolyabb 
juhtartás folyt, voltak hiteles adatközlői 
és néhány felkészült gyűjtője is. Karcag-
ról megemlíti például Madarász Imre re-
formátus esperest, egykori képviselő-
társát, valamint Megyeri István gulyást, 
Szilágyi Sándor juhászt és „Rimaszom-
bati uramat”. Erdélyben egészen kis fal-
vakban is felkutatott juhászokat és „ihá-
szokat”, mert a „juh” régies neve „ih” volt.

(Folytatás a következő számban.)

-ács-

A kuláküldözés áldozataira 
emlékezett a város június 26-
án, szerdán a katolikus temp-
lommal szemközti parkban ál-
ló kopjafánál. A kuláküldözés 
áldozatainak emléknapja alkal-
mából azokra a gazdag parasz-
tokra emlékeztek a város veze-
tői, intézményei, civil szerveze-
tei, akiket koholt vádak alapján 
elítéltek, földjeiktől megfosz-
tottak.

Az Országgyűlés 2012-ben 
nyilvánította a kuláküldözés 
idején tönkretett magyar gaz-
dák emléknapjává június 29-ét. 
A hagyomány szerint ez a nap a 
betakarítás kezdete, a paraszt-
ság ünnepe. A megemlékezésen 
dr. Nagy Molnár Miklós múze-
umigazgató köszöntötte a meg-
jelenteket, majd Szendrey Gitta 
színművész Kecskési Tollas Ti-
bor 1955-ben című versével adó-
zott az áldozatok emléke előtt.

Györfi Sándor Kossuth-díjas 
szobrászművész, jászkun főkapi-
tány emlékbeszédében szólt ar-
ról, hogy sok-sok igazságot, tör-
ténést takar a múlt. - Nagyon 
idegenen hangzik ez a kulák szó, 
azóta sem tudtuk elfogadni, va-
lahogy nem illik bele a magyar 

szóhasználatba. Mélységesen 
mély tragédiák sorozatának az 
üzenete van benne – mondta a 
jászkun főkapitány. Györfi Sán-
dor beszélt arról, hogy a hatalom 
aszerint ítélte meg a helyi appa-
rátus munkáját, hogy az hány 
kulákot leplezett le. 1948-ra a 
kommunisták felszámolták a 
polgári pártokat, államosították 
az iskolákat és a száz főnél töb-
bet foglalkoztató nagyüzemeket, 
és kezdetét vette a nyílt egyház-
üldözés is. A szónok elmondta, 
a kulákföldek elvételétől azt re-
mélték, hogy sikerül olyan bá-
zist létrehozni, amelyen a csatla-
kozó parasztok révén tömegesen 
jönnek majd létre a termelőszö-
vetkezetek. Ez azonban kudar-
cot vallott. - A magyar paraszt-
ság nem csatlakozott nagyobb 
gazdák birtokain erővel létreho-
zott szövetkezetekhez – mond-
ta Györfi Sándor, majd felmuta-
tott egy plakátot, amelyen az „El 
kell kobozni” felirat szerepelt. - 
Törvény rendelkezett róla, hogy 
teljes egészében és nagyságra va-
ló tekintet nélkül el kell kobozni 
a hazaárulók, és népellenes bű-
nösök birtokait – fogalmazott a 
szónok, aki hozzátette, hogy a 
lelkiismeret azért itt-ott megszó-

lalt azokban is, akik ezt a világot 
képviselték.

A padlásseprések során elvet-
ték a gazdáktól a vetőmagokat, 
az élelmiszer-alapanyagokat, ta-
karmányokat, tenyészállatokat. 
- A mi térségünkben, a Nagy-
kunságban nem voltak nagy-
birtokok, ezért a fő céljuk a kö-
zépparasztság ellehetetlenítése 
volt. A kuláküldözés egyik leg-
nagyobb károkozása az erősza-
kos téeszetítés volt – mondta a 
Györfi Sándor, aki azt is felidéz-
te, hogyan élte meg családjával 
az eseményeket.

Őt követve Faludi Sándor, a 
kopjafa korábbi állíttatója emlé-
kezett meg a kommunista dikta-
túra idején elkövetett üldözteté-
sekről, megkülönböztetésekről.

Az emlékező gondolatok után 
a város vezetése nevében Dobos 
László polgármester, Gyurcsek 
János és Kovács Szilvia alpol-
gármesterek és Rózsa Sándor 
jegyző helyezte el az emlékezés 
koszorúját, majd őket követve 
intézmények és civil szervezetek 
képviselői is megemlékeztek az 
áldozatokról.

Kapás Mónika

Testületi ülés

Megemlékeztünk a kuláküldözés áldozatairól

Meghívó
A 8. sz. választókerület önkormányzati képviselője

„VárosIsMeretI sétára”
hívja és várja az érdeklődőket

(nagyszülő-szülő-unoka korosztályig) 

Úticél:
Az új rendőrkApItányság épületének 

MegtekIntése
Vendéglátónk: 
Teleki Zoltán 

rendőrkapitány

Időpont:
2019. július 17. (szerda)

Az érdeklődésre való tekintettel a következő 
időpontokat jelöljük az épület megtekintésére:

13.30 órai indulással: 20 fő
14.15 órai indulással: 20 fő
15.00 órai indulással: 20 fő

Találkozó:
az épület József Attila úti bejáratánál.

A kerékpárokat, elektromos kocsikat a lakosság részére 
kialakított parkolóban helyezhetjük el.

 
Minden érdeklődőt szeretettel hív és vár:

Pánti Ildikó,
 a 8. sz. választókerület 

önkormányzati képviselője
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RIPORT HIRDETMÉNYEK

tisztelt karcagi ingatlantulajdonosok, használók!
Az utóbbi időben lezúduló nagy mennyiségű csapadék 

gyors elvezetése érdekében a köztisztasággal és a telepü-
lési szilárd hulladékkal összefüggő tevékenységekről szó-
ló 1/1986. (II. 21.) ÉVM–EüM együttes rendelet 6. §-ában 
meghatározottakra figyelemmel kérjük, hogy az ingatlan-
jaik előtti járdaszakasz melletti nyílt árok, és annak mű-
tárgyainak tisztántartásáról, a csapadékvíz zavartalan le-
folyását akadályozó anyagok, és más hulladékok eltávolí-
tásáról gondoskodjanak.

Rózsa Sándor
jegyző 

Dobos Lászlót, Kar-
cag város polgármes-
terét kérdeztük arról, 
hogy milyen munkála-
tok folynak a Városhá-
za mögötti területen.

A városvezető elmond-
ta, hogy a korábbi évek-
ben megkezdett járdafel-
újítás folytatódik. Most a 
Városháza mögötti terü-
leten kezdődött el, ahol 
térköves járda kialakí-
tására kerül sor egészen 
a szervizútig. A polgár-
mester arról is beszá-
molt, hogy hamarosan 
elindul a Kertész József 
úton, a Kacsóh utat a 
Kossuth térrel összekötő járdá-
nak a felújítása is, ahol a jelen-
legi, úgynevezett „járdátlan” ol-
dali rész lesz térkövezve. 

- A projekt mintegy 32 mil-
lió forintos beruházás, amely 
nagyon hasznos befektetés, a 
térköves járdák időtállósága és 
esztétikussága miatt is. A mun-
kálatok befejezésének várható 
időpontja (a kivitelezők lendü-
letét figyelembe véve) a nyár vé-
gére várható - fogalmazta meg a 
polgármester.

Dobos László azt is elmondta, 
hogy nemcsak ennek a szakasz-
nak a felújítására kerül sor, ha-
nem több járdaszakasz is meg-
újul majd, ugyan nem térkö-
ves, hanem aszfaltos megoldás-
sal. Ez mintegy 57 millió forin-
tos összköltségű lesz, amiből 40 
millió forint pályázati pénz, 17 
millió forint pedig önkormány-
zati önerő. 

- Az önkormányzati önrész 
az alépítmény elkészítését te-
szi lehetővé. Továbbá az is el-

mondható még, hogy a nyolc 
egyéni választókörzetben ha-
sonló nagyságrendű járdasza-
kaszok lesznek felújítva olyan 
módon, hogy ott, már a lehe-
tő legmodernebb megoldással 
lesz a járdának egy térkőből ki-
alakított széle is az aszfalt csú-
szásmentessége miatt. Tehát el-
mondhatom, hogy nagyon ko-
moly járdaépítési munkálat vet-
te kezdetét a városban - jelen-
tette ki a városvezető.      

Brehó Mónika

Járdafelújítás a Városházánál

A MIEÓ SZIM Óvodája újabb látványos-
sággal gazdagodott Szepesi Tibornak, a 
körzet önkormányzati képviselőjének jóvol-
tából. Tavaly már kivágott fákból készített 
játékokkal gyarapodott az óvoda udvara, 
most pedig egy mezítlábas tanösvénnyel 
- ezzel is teljesítve a gye-
rekek kívánságát. A gye-
rekek már menet köz-
ben is próbálgatták a kü-
lönböző talajú ösvényen 
a járást, ami a környeze-
ti megtapasztalásukat is 
nagyban segíti.

Szabóné Szentesi Má-
ria tagóvoda-vezető és 
kollégái nagy örömmel 
vették birtokba a mezít-
lábas tanösvényt, ame-
lyet használat után le-
fednek és óvnak, hogy 
minél tovább élvezhes-
sék a gyerekek. Első nap 
az óvónénik is kipró-
bálták - árulta el a veze-
tő, aki köszöni képvise-
lő úrnak, hogy segítette annak a kialakítá-
sát. A gyerekek talpizmait jól megmozgat-
ja a különböző talaj, s a kisebb-nagyobb 
kavicsokkal különböző játékos feladatokat 
is kapnak a gyerekek. A tanösvényt a jövő-
ben szeretnék bővíteni is. Az ösvény vé-
gén a faragott koson lévő csengőt Bene 
Sándor emeritus nagykunkapitány aján-
lotta fel, a kos pedig Szepesi Tibor tavalyi 
felajánlása.

Mint Gulyás Ferencné, a MIEÓ vezető-
je elmondta, a nyári időszakban az óvodai 
udvari élet felpezsdül, igyekeznek megújí-
tani a játékokat. - A SZIM óvodában a me-
zítlábas tanösvény újdonság, amit nagyon 
élveznek a gyerekek, de a többi óvodában 

is vannak mozgásfejlesztő, támogató esz-
közök, amelyek folyamatosan megújulnak. 
A SZIM-ben most kialakított tanösvény na-
gyon egyszerű dolog, de nagyszerű, és a 
gyerekek nagyon örülnek neki. Az is lehet, 
hogy más óvodában is lesz hasonló vagy 
más ösvény, hiszen az óvodai dolgozók, 
szülők összefogásával megvalósulhatnak 
ilyen nagyszerű dolgok - mondta a vezető.

DE

Tanösvényt kapott a SZIM Óvoda

Felhívás

tisztelt Ügyfeleink!
A Karcagi Járási Hivatal részéről tájékoztatom Önöket, 

hogy a Központi Időpontfoglaló Alkalmazás (KIA) 
a Kormányablakban intézhető ügyek esetén országosan 

egységesen biztosítja az online időpontfoglalás lehetőségét.
Időpontfoglalásra a https://idopontfoglalo.kh.gov.hu 

felületen, az Ügyfélkapun bejelentkezve van lehetőség.
Amennyiben még nem rendelkezik Ügyfélkapuval, 
az időpontfoglalás kizárólag a Kormányablakban 
történő ügyfélkapus regisztráció után lehetséges.

Időpont foglalható telefonon keresztül is, 
az alábbi elérhetőségeken:

Karcag: (Karcag, Kossuth tér 1.)
 - 59/795-236 (személyi igazolvány, lakcímkártya, 

NEK, útlevél, vezetői engedély)
 - 59/795-220/221 (járműigazgatás)
 - 59/795-237 (parkolási igazolvány, lakcím fiktiválás, 

vezetői engedély visszavonása)
 - 59/795-269 (gépjármű forgalomból kivonás, köz-

igazgatási bírság)
 - 59/795-238 (KIÜSZI ügyek, Ügyfélkapu)
 - 59/795-268 (egyéni vállalkozás, adatszolgáltatás)

Kisújszállás: (Kisújszállás, Szabadság tér 1.)
 - 59/795-235 (személyi igazolvány, lakcímkártya, 

NEK, útlevél, vezetői engedély, vezetői engedély 
visszavonása, parkolási igazolvány, adatszolgáltatás) 

 - 59/795-267 (egyéni vállalkozás, gépjármű forgalom-
ból kivonása)

 - 59/795-223 (KIÜSZI ügyek, Ügyfélkapu)
 - 59/795-222 (járműigazgatás)

kérem, éljenek az időpontfoglalás lehetőségével 
annak érdekében, hogy az Önök várakozási idejét 

csökkenteni tudjuk!
Hodos Julianna

hivatalvezető

Lapzárta: 
2019. július 22. (hétfő) 12.00 óra

Kedves Olvasóink!
Következő lapszámunk 

2019. július 26-án jelenik meg.
Amennyiben nem kapják meg a Karcagi Hírmondót, 
kérjük jelezzék a 06/59-312-415-ös telefonszámon!
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INTERJÚ HIRDETMÉNYEK
A „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 
1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján 

pályázatot hirdet a Györffy István Nagykun 
Múzeum – Karcagi Hírmondó - Karcag

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határo-
zatlan idejű közalkalmazotti jogviszony.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A munkavégzés helye: Jász-Nagykun-Szolnok megye, 

5300 Karcag, Bajcsy-Zsilinszky u. 6.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbí-
zással járó lényeges feladatok:
 - riportok, tudósítások készítése,
 - társadalmi, politikai, gazdasági, kulturális és sport-

eseményeken, rendezvényeken, sajtótájékoztató-
kon való részvétel,

 - munkája jellegének megfelelően részt vesz délutá-
ni, esti, hétvégi eseményeken, rendezvényeken,

 - beszámoló, híranyag, illetve, kommentár írása.

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására 
és a juttatásokra a „Közalkalmazottak jogállásáról szó-
ló” 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
 - főiskolai végzettség (humán szak),
 - gyakorlott szintű MS Office (irodai alkalmazások),
 - büntetlen előélet.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
 - médiában való jártasság,
 - szakirányú végzettség,
 - fotózásban való jártasság,
 - „B” kategóriás jogosítvány.

Elvárt kompetenciák:
 - kreativitás,
 - precizitás, pontosság,
 - csapatban való együttműködés készsége,
 - önálló munkavégzés,
 - kiváló szintű kommunikációs képesség,
 - rugalmasság, alkalmazkodó készség.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 
részletes szakmai önéletrajz fényképpel, motivációs le-
vél, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány fel-
mutatása a munkakezdés feltétele, iskolai végzettsé-
get, szakképesítést igazoló bizonyítványok másolata. 
Hozzájáruló nyilatkozat arról, hogy a pályázat anyagát 
a bírálatban résztvevők megismerhetik. Amennyiben 
rendelkezik médiánál eltöltött gyakorlattal, referencia-
levél a munkáltatótól.

A munkakör betölthetőségének időpontja: a mun-
kakör legkorábban a pályázatok elbírálását követő-
en, azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. július 31.

A pályázatok benyújtásának módja: postai úton, a 
pályázatnak a Györffy István Nagykun Múzeum - Kar-
cagi Hírmondó szerkesztősége címére történő meg-
küldésével (5300 Karcag, Bajcsy-Zsilinszky u. 6.), 
vagy elektronikus úton a hirmondo@ph.karcag.hu 
e-mail címen keresztül.

A pályázat elbírálásának határideje: 2019. augusztus 5.

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:
Ha a pályázatra nem érkezik megfelelő jelölt, a pályá-
zat újra kiírásra kerül.

újságíró munkakör 
betöltésére.

- Az M4-es út Abonyig terjedő szakaszá-
nak átadásával újabb lépést tettünk a főváros-
ba történő gyorsabb, biztonságosabb eljutás 
irányába. Az M4-es fejlesztése kiemelt jelentő-
ségű megyénk, a Nagykunság fejlődése, vala-
mint a jelentős tranzitforgalmú autóúton köz-
lekedők biztonsága érdekében is. Hamarosan 
hozzákezdenek a Szolnokot elkerülő négysá-
vos út, a Tisza-híd és a Zagyva-híd megépíté-
séhez. Ezt követően indul meg Fegyvernektől 
Karcag irányába is az M4-es út fejlesztése. 
Már ki vannak jelölve a nyomvonalak, Kar-
cagot délről fogja elkerülni a 4-es út. Bízom 
benne, hogy 2022-2023-ra ide is elér az épít-
kezés, ami azért is jelentős, mert a már koráb-
ban említett tranzitforgalom át fog terelődni 
Berettyóújfalu - Debrecen - M3-as irányába. 
Ennek a mielőbbi megvalósításán dolgozunk.

- Ennek az időszaknak a legfontosabb tör-
vénye a költségvetési, amiről elmondható, 
hogy a hiányt 1% alá fogja csökkenteni az or-
szág, így kevesebb lesz az államadóság, emel-
kednek a bérek, és soha nem látott mértékű 
családtámogatási összegek kerülnek elköltés-
re. A CSOK, a falusi CSOK, a családtámoga-
tások, az adókedvezmények, a Babaváró prog-
ram, mind kiemelt jelentőséggel bír. Magyar-
ország az egyik olyan európai ország, aki a 
legtöbbet költ arra, hogy a magyar családok 
gyermeket vállaljanak, és őket minél jobb kö-
rülmények között tudják felnevelni. Ami még 
lényeges, az a 13+1 pontos „Gazdaságvédel-
mi Akcióterv”, amely többek között olyan fon-
tos elemeket tartalmaz, mint a szociális hoz-
zájárulási adó 2% pontos csökkentése, az adók 
összevonása és megszüntetése, az idegenfor-
galomban a szálláshely ÁFA-jának csökkenté-
se, a kutatás-fejlesztés támogatásának növelé-
se. Fontos megemlíteni, hogy a magyar gazda-
ság minden eddiginél jobban teljesít a magyar 
emberek, a vállalkozások munkája, valamint 
a megfelelő gazdaságpolitika révén. Ezeket az 
eredményeket viszont meg kell védeni, s az is 
cél, hogy a hazai gazdaság teljesítménye mi-
nél hosszabb távon legalább 2 százalékponttal 
meghaladja az uniós átlagot. A másik jelen-
tős dolog, amire felszólalásomban felhívtam 
a Kormány figyelmét, hogy a „Magyar Falu 
Programhoz” hasonlóan, a gazdasági fejlődés-
ből kimaradt, a belső perifériára szorult kisvá-
rosok, települések számára is legyen hasonló 
program, amely képes a fiatalok helyben tar-
tására, a fejlődés felgyorsítására. A Nagykun-
ság, és a Tisza-tó térségében több ilyen érintett 
település van, pl. Kisújszállás, Túrkeve, Fegy-
vernek, Tiszafüred. Ezeknek az úgynevezett 
belső perifériáknak a fejlesztésére is több fi-

gyelmet kell fordítani, ehhez kértem segítséget 
éppúgy, mint a másik felszólalásomban a Ti-
sza-tó fenntarthatóságáért. Nemrég a Magyar 
Tudományos Akadémián tartottam előadást 
a Tisza-tóról. Hamarosan azokkal az akadé-
miai tagokkal, akik vízüggyel, hidrológiával, 
biológiával, területfejlesztéssel foglalkoznak, 
egy munkacsoport alakul, akiknek a Tisza-tó 
szakterülete lehet. Ezeknek a szakembereknek 
a közreműködésével 1-1,5 éven belül egy olyan 
anyagot teszünk le a Kormány elé, amely a Ti-
sza-tó hosszú távú fejlesztésének tudományo-
san, szakmai alapon alátámasztott terveit tar-
talmazza majd.

-Európát sújtja a demográfiai krízis. Egy-
re kevesebb gyermeket vállalnak, egyre több 
az idős ember Közép- és Nyugat-Európában. 
Utóbbiban azt a megoldást találták ki, hogy 
lakosságcserét hajtanak végre, Afrikából és a 
Közel-Keletről tömegesen telepítenek be mun-
kaképes korú embereket, ezzel pótolják a meg 
nem született gyermekeket. Magyarország szí-
vemhez egy igen közel álló utat választott, a 
„Családvédelmi Akcióterv” létrehozásával. 
Úgy gondolom, hogy a legtöbb embernek vá-
gya az, hogy gyermeke legyen. Így aki szeret-
ne, és tud is gyermeket vállalni, azt az állam-
nak segítenie kell akár adókedvezménnyel, 
bölcsődével, óvodával, iskolával. Ez mind az 
akcióterv főbb pontjai közé tartozik. De segí-
teni kell azzal is, hogy lakáshoz juthasson. Azt 
gondolom, ha támogatni tudjuk azokat a csa-
ládokat, akik szeretnének, és akarnak is gyer-
meket vállalni, akkor ez a csökkenő demog-
ráfiai trend megfordítható, és a több magyar 
gyermek pedig továbbviszi hagyományainkat, 
értékeinket.

Brehó Mónika 

elIndult a „CsaládVédelMI 
aKCIóterV”

F. Kovács Sándort, városunk és térségünk országgyűlési képviselőjét arról kér-
deztük, hogy milyen események, változások történtek a térségben, és melyek 
azok, amelyeket a parlament is tárgyalt.

- Mit lehet tudni a térség közúti infra-
struktúra fejlesztéséről?

- Az Országgyűlés fontos kérdéseket tár-
gyalt.

- július 1-jétől elindult a „Családvédelmi 
Akcióterv”. Melyek a főbb elemei?
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- Dobos Levente 8. osztá-
lyos tanuló évek óta versenyez, 
és kiemelkedő tehetség az an-
gol nyelv területén. Számos 
versenyeredménnyel büszkél-
kedhet, amely között szóbe-
li és írásbeli elismerések is egy-
aránt szerepelnek - tudtuk meg 
Viczián Nikoletta angoltanár-
tól.

Dobos Levente számos sike-
re közül kiemelendő az „Eng-
lish is fun” területi angol nyel-
vi verseny helyezése. A békés-
csabai Országos Angol Nyel-
vi Verseny megmérettetésen 
a megyei első, illetve az orszá-
gos nyolcadik helyet hozta el. 
A Bendegúz angol versenyen 
pedig megyei harmadik lett. 

- Büszkék vagyunk az ELC 
(mmpublications) angol nyelvi 
verseny megyei második, és or-
szágos ötvennegyedik helyére, 
valamint a FOX (mmpublications) 
angol nyelvi verseny országos 
tizenhatodik helyezésére is. Le-
vente versenyekre történő elju-
tását, tehetségének széles körű 
kibontakozását az intézmény, 
a kollégák, a szülők is egyaránt 
támogatják - mondta el Viczián 
Nikoletta angoltanár.

Az idei évi „Forgószél és Garabonciás országos hon- és népisme-
reti versenyen” a Kárpát-medence minden tájáról megközelítőleg 
mintegy háromszázötven gyerek vett részt - tudtuk meg Oroszné 
Millinkhoffer Rita pedagógustól.

- Az egész tanévben tartó levelezőverseny több fordulója után 
a legjobb negyvenhat diák jutott be a döntőbe. A megmérettetés 
május 20-án, hétfőn Budapesten, a Hagyományok Házában zajlott. 
A versenyen az első helyezettek egy egyhetes táborozást nyertek - 
mondta a felkészítő pedagógus. 

Az iskola színeit ezen a versenyen az 5.a osztályból Kovács Réka, 
Márki Réka, Saliga Napsugár képviselte, akik 2. helyezést értek el, míg 
Marsi Illés Magor a 3. hellyel büszkélkedhetett a versenyt követően.

Brehó Mónika  

Tehetségek a Györffyben
A május hónap is eredményekben bővelkedett a Györffy István Katolikus Általános Iskola számára. Az iskola tanulói a 2018/2019-es tanév-
ben is számos sikeres versenyt tudhatnak maguk mögött. A részletekről az iskola felkészítő tanárait kérdeztük.

Több zsáknyi plüssállatot 
kapott a Kátai Gábor Kórház 
Csecsemő- és Gyermekosztá-
lya. A Szelíd Motorosok ado-
mányát a csapat egyik tagja, 
Kiss László hozta el június 21-
én, pénteken a kórházba.

A Szelíd Motorosok a Zak-
latások Ellen csoport tavasszal 
kezdte meg a plüssállatgyűjtő-
akcióját. Eredetileg egy buda-
pesti kórház számára gyűjtöt-
tek, de annyi felajánlás érke-
zett, hogy mára hét fővárosi és 
több, mint húsz vidéki kórház-
ba is vittek játékokat.

A 849 szelíd motoros és a to-
vábbi 1009 fő segítő által ösz-
szegyűjtött több teherautónyi 
plüssállatból most a Kátai Gá-
bor Kórház Csecsemő- és Gyer-
mekosztálya is részesült. Kiss 
László, a Szelíd Motorosok a 
Zaklatások Ellen csoport tagja 
elmondta, igyekeznek minden 
kórházba eljutni, nem szeretné-
nek kihagyni egyet sem. - Meg-
próbáljuk leegyeztetni, hogy 
mikor, melyik kórházba tud-
juk bevinni a már összegyűjtött 
plüssöket, és utána indul el az 

új akciónk. Nemrég egy tanár-
nőnek égett le a háza, és neki 
gyűjtöttünk bútorokat – árul-
ta el Kiss László.

A Szelíd Motorosok a Zakla-
tások Ellen csoportnak azon-
ban nem ez a fő profilja. - Mi a 
családon, az iskolán és az óvo-
dán belüli erőszak ellen harco-
lunk, tehát a gyermekek, illet-
ve a családok védelme érdeké-
ben – mondta a szelíd motoros. 
Kiss László kiemelte, ha tudo-

mást szereznek zaklatásról, 
vagy valaki segítséget kér, ak-
kor törvényes határokon be-
lül fellépnek a bántalmazók 

ellen. Ennek azonban minden 
esetben hivatalos előzményének 
kell lennie (például egy rendőr-
ségi feljelentés, bírósági határo-
zat), és akkor tudnak segíteni.

A most átadott játékokkal pe-
dig remélik, hogy hozzá tudnak 
járulni a gyerekek gyógyulásá-
hoz. 

- A többit az orvosok és a 
nővérek tudják. Ez csak egy 
kis mosoly – fogalmazott a 
szelíd motoros. 

Ágostonné Doma Mag-
dolna, a Csecsemő- és Gyer-
mekosztály vezető ápolója 
örömmel vette át a plüssál-
latokkal teli zsákokat. 

- Mindegyiket egy-egy gye-
reknek fogjuk odaadni a vizs-
gálatok, vérvételek után, ami-
kor egy nagy lelki megterhelés 
éri őket. Amikor bekerülnek ide 
a kórházba, ez egy kicsi felvidít-
ja őket – árulta el a szakember. - 
Többször szoktunk adományo-
kat kapni, legtöbbször ruhane-

műt, pelenkát, törlőkendőt, ki-
mondottan csak plüssállatokat 
még most kaptunk először, fő-
leg ilyen nagy mennyiségben. 
Helyi vállalkozóktól és magán-
személyektől többször érkeztek 
már adományok. Mindig nagy 
örömmel fogadjuk ezeket, mert 
van rá kereslet, hiszen folyama-
tosan cserélődnek a gyerekek az 
osztályon – mondta Ágostonné 
Doma Magdolna, aki nagyon 
örül annak, hogy egy kisvárosi 
kórház is eszükbe jutott az ado-
mányozóknak.

Kapás Mónika

HÍREK

Plüssállatokat kapott a Gyermekosztály
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(...folytatás az 1. oldalról)
- Nagy örömmel jövök mindig 

ide, és nagyon büszke vagyok er-
re a fesztiválra, számomra Ma-
gyarországon az első helyen 
van – mondta garaczi jános, 
Venesz- és Gundel-díjas mester-
szakács, a zsűri elnöke, akit öt-
venéves kapcsolat, jó barátság 
fűzött Benke Lászlóhoz. 

Györfi Sándor Kossuth-díjas 
szobrászművész, jászkun főkapi-

tány megemlékezett Györffy Ist-
vánról, Szűcs Sándorról, Mán-
doky-Kongur Istvánról és Né-
meth Gyuláról, mert szerin-
te nélkülük nem is lenne ez az 
ünnep. - A Karcagi Birkafőző 
Fesztivál huszonegy évvel ez-
előtt került először megrende-
zésre az akkori múzeumigazga-
tó, dr. Bellon Tibor rendezésé-
ben, szervezésében – mondta a 
jászkun főkapitány. - A karcagi 
birka nemzeti eledelünk, olyan 
nagy tiszteletnek örvend, mint a 
gazdálkodó parasztnak a föld, a 
mag, a búza, és minden, amiből 
élet fakad – fogalmazott Györfi 
Sándor.

A rendezvényt jelenlétével 
megtisztelte dr. Kásler Miklós, 
az emberi erőforrások minisz-
tere is. - Külön öröm számom-

ra, hogy itt lehetek. Szeretem 
ennek a rendezvénynek a jel-
legét, a hangulatát és azt, hogy 
ilyenkor találkozhatom a ba-
rátaimmal, és elfogyaszthatok 
egy igazi hungarikum ételt - fo-
galmazott a miniszter, aki saját 
bevallása szerint maga is szíve-
sen készít bográcsos ételeket. 

Horváth László tiszteletbeli 
kazah konzul a kezdetektől részt 
vesz a rendezvényen, és minden 

évben főz is. - Évről évre egyre 
többen jönnek a baráti körünk-
ből is, és viszik a hírét Karcag-
nak – árulta el Horváth László.

Németh Szilárd, a Honvédel-
mi Minisztérium parlamenti ál-
lamtitkára egy különleges fúziós 
pacallevest készített el. - Maga a 
fúziós konyha arról szól, hogy 
a különböző népeknek, nemze-
teknek, városoknak a hasonló 
ételeit „összegyúrják”, a fűsze-
reket, az eljárásmódokat vegyí-
tik – tudtuk meg az államtitkár-
tól, aki először Erdélyben kóstol-
ta ezt a levest.

A rendezvényen volt olyan 
is, aki első főzőként debütált, 
és szülei segítségével főzte bir-
kapörköltjét, de természetesen 
már gyakorlott versenyzők is 
részt vettek a megmérettetésen.

- Nagyon szeretjük főzni eze-
ket a sziki birkákat, amelyek a 
határunkban legelnek, és szedik 

magukba azokat a finom gyógy-
növényeket, amelyek különle-
ges ízt adnak a pörköltnek. A 

kaszrolyba a birkának a fejétől, 
a farkáig belekerül minden por-
cikája, és természetesen hozzá-

főzzük szívünket-
lelkünket, jó kar-
cagi ember módjá-
ra – árulta el a bir-
kafőzés rejtelme-

it nagygyörgy jenő, a Karca-
gi Birkafőzők Egyesületének el-
nöke.

Kolostyák Gyula, a rendez-
vény ötletgazdája elmond-
ta, zsűrizéskor először azt né-
zik meg, hogy néz ki a pörkölt, 
milyen a darabolása, az illata, a 
színe. A két jó közül pedig új-

rakóstolással döntik el, melyik 
a jobb.

A XXI. Karcagi Birkafőző 
Fesztiválon minden korosztály 
találhatott kedvére való prog-
ramot, hiszen már péntek dél-
utántól énekesek, zenekarok, 
tánccsoportok léptek fel. 

- Tizenhatodik alkalommal 
került megrendezésre a Juh-
szárnyék program a fesztivál 
keretében. Az összes tevékeny-
séget úgy állítottuk össze, hogy 
mindenki megtalálja a kedvére 
valót - árulta el sz. nagy eme-
se, a Bengecseg Alapítvány veze-
tője. - A pásztorkodás témájá-

XXI. Karcagi Birkafőző Fesztivál
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hoz kötődő programok között 
volt juhbemutató, citeratanítás, 
kézműves foglalkozás - neme-
zelés, vesszőfonás, szövés, kö-
télverés -, ezen kívül interak-
tív előadások is várták a gyere-
keket. 

- Idén is arra törekedtünk, 
hogy a kulináris élvezetek mel-
lett változatos zenei programo-
kat is biztosítsunk az ide érke-
zőknek - mondta lapunknak 
szepesi tibor, a Déryné Kultu-
rális Központ igazgatója, a fesz-
tivál főszervezője. - Próbáltuk 
kihasználni azokat a lehetősé-
geket, amelyek az elmúlt évek-
ben „parlagon” hevertek. Ilyen 
volt a nagyszínpad, hiszen az 

csak pénteken és szombaton 
este várta a fellépőket. Szombat 
délelőtt azonban kicsit üres-

nek tűnt, és szerettük volna ezt 
kihasználni. Innen jött az öt-
let, hogy hirdessünk fiatal ze-
nekaroknak bemutatkozási le-
hetőséget a birkafőző fesztivá-
lon. A győztesnek a következő 
évi fesztiválon lesz majd lehe-
tősége a fő zenekarok előtt be-
mutatkozni – árulta el Szepe-
si Tibor.

Az idei fesztivál sztárfellépői 
a pénteki napon a Bikini, szom-
baton pedig a Neoton Família 
Sztárjai voltak. A sztárcsapatok 
után mindkét este diszkó várta 
a szórakozni vágyókat, a XXI. 
Karcagi Birkafőző Fesztivált 
szombaton este látványos tűzi-
játék zárta.

Brehó Mónika
Kapás Mónika

HÍREK

XXI. Karcagi Birkafőző Fesztivál

KARcAGON ŐRZIK 
A VÁNDORSERLEGET

A szakmai zsűri eredményhirdetése Oszter Sándor 
színművész szavalatával kezdődött, majd Kolostyák Gyu-
la megemlékezett a közelmúltban elhunyt két zsűritagról, 
dr. Kenyeres Imréről, Berekfürdő egykori polgármesteréről, 
valamint Benke László mesterszakácsról, a szakmai zsűri el-
nökéről, akinek életét Garaczi János, a zsűri jelenlegi elnö-
ke ismertette.

A Venesz- és Gundel- díjas mesterszakács ezt követően 
röviden értékelte a beérkezett pörkölteket, beszélt a szín- 
és ízvilágról, a darabolás módjáról. Kiemelte, hogy sok fi-
atal is fakanalat ragadott, és örömmel látta, hogy két vagy 
három generáció is együtt főzött. Az értékelésre benyújtott 
több száz pörkölt között nehéz volt a döntés.

Az arany, ezüst és bronz minősítések kihirdetése előtt kü-
löndíjat vehetett át a legfiatalabb főző, aki a zsűri megítélése 
szerint (mivel életkort nem kértek) a kilencéves ceglédi Ju-
hász Zsolt volt. A másik különdíjat a karcagi csontos család 
kapta, akik népviseletbe öltözve – a nagyapa és a nagyma-
ma, a két fiuk és a két unokájuk – együtt főztek.
Bronzérmet vett át a zsűritől: Gulyás Ferenc és felesé-

ge, legifjabb Bartha László, Szendrei Géza, Magyari 
József, Vál Tamás (mindannyian karcagiak) és a kisúj-
szállási Ari Károlyné.

Ezüst minősítést kapott Sebők Dávid, Kiss Gergely, 
id. Csontos György, Kovács György Tibor, a Nagy Kál-
mán, Patkó László és Németh Ferenc alkotta főzőcsa-
pat (mindannyian karcagiak), valamint Király Jánosné 
Tiszaföldvárról.

Aranyérmet vett át Nagygyörgy Jenő, Sebők Lajos, ifj. 
Csontos György, Agócs Zoltán (mindannyian karcagi-
ak), Gorzás Gábor Kunhegyesről.

A főzőversenyt maximális pontszámmal a karcagi 
Szőke Róbert nyerte, aki egy éven keresztül őrizhe-
ti a vándorserleget.



8 2019. július 12.

HÍREK

A Kátai Gábor Kórház EFI-
LEK irodája továbbképzést tar-
tott a Lovagi Udvarban a vá-
ros közétkeztetésben dolgo-
zói számára. Mint Faar Nóra 
Veronika irodavezetőtől meg-
tudtuk, Sréderné Szűcs Eri-
ka, a JNSZ MKH népegész-
ségügyi főosztály munkatár-
sa a közétkeztetés jogi hátte-
réről, Sántáné Antal Mária, 
a kórház dietetikusa a kiemelt 
táplálkozási tényezőkről és a 
speciális étkeztetésű gyerme-
kek étrendjének összeállításá-
ról is szólt, Szatmári János 
mesterséf pedig az egészsé-
ges ételek készítéséről beszélt 
előadásában, majd gyakorlat-
ban is bemutatta, hogyan le-
het egészséges egy tízórai vagy 
uzsonna is. 

A városban a bölcsődéstől 
az iskolásokon át a nyugdí-
jas korosztályig főznek a köz-
étkeztetési konyhákon, így 

ezen a szakmai továbbkép-
zésen naprakész informáci-
ókat kaphattak munkájuk-
hoz az élelmezésben dolgo-
zók, hiszen egyre nő a speciá-
lis étkezést kérő - pl. glutén-, 
tej- és tojásmentes - gyermek-
nek és felnőttnek a száma is. 

Az ő részükre otthon is speci-
ális étrend kell, ennek az ösz-
szeállításában is tudnak segít-
séget nyújtani a szülőknek az 
EFI-LEK munkatársai, akiket a 
kórház földszintjén lévő irodá-
ban lehet megtalálni.  

DE

Egészséges ételeket is készítettek

Június 21-én, pénteken a 
Déryné Kulturális Központ 
második emeleti dísztermé-
ben rendezték meg a Madarász 
Imre Egyesített Óvoda Peda-
gógusnapi ünnepségét.    

Kunné Nánási Mónika, a 
Madarász Imre Egyesített Óvo-
da intézményvezető-helyette-
se köszöntötte a megjelenteket, 
majd Gulyás Ferencné intéz-
ményvezető osztotta meg ün-
nepi gondolatait a jelenlévők-
kel. 

Az intézményvezető elmond-
ta, hogy nagy örömmel gyűl-
nek össze ezen a jeles alkalmon. 

- A ledolgozott években na-
gyon sok örömteli pillanat, sok 
támogatás, és számtalan olyan 
emlék, élmény, együttlét van, 
amely mind a szülők, mind a 

gyermekek, az óvodapedagógu-
sok és a munkatársak részéről is 
nagy örömöt jelent. Különösen, 

hogy mindezt egy ilyen színvo-
nalas rendezvény keretei között 
tehetjük meg - mondta el Gulyás 
Ferencné. 

A műsor Kundra Hanna, a 
Táncsics krt. 17-es óvoda „Nyu-
szi csoportos” óvodásának me-
séjével vette kezdetét, aki ezzel 
üdvözölte a vendégeket, a volt 
és jelenlegi dolgozókat a peda-
gógusnap alkalmából. 

A rendezvény foly-
tatásaként díjak át-
adására került sor. 
Az elmúlt időszakban 
Bonis Bona „A nem-
zet tehetségeiért” dí-
jat vehette át Lévainé 
Kovács Róza, a Kar-
cagi Általános Iskola 
és Alapfokú Művésze-
ti Iskola intézmény-
vezető-helyettese, a 

Kováts Mihály Általános Isko-
lai Tagintézmény pedagógu-
sa, akinek ebből az alkalomból 

virágot adott át Gu-
lyás Ferencné, ezzel is 
megköszönve az óvo-
dáért végzett munká-
ját.  

Ezután a nyugdíj-
ba vonuló kollégák bú-
csúztatása követke-
zett. Legelőször a 40 
évi szakmai munka 
után nyugdíjba vonuló 

Balogh Sándornét, a Takács Pé-
ter úti Óvoda óvodapedagógu-
sát köszöntötték, akinek az élet-
útját Gulyás Ferencné ismertet-
te, majd átadta az óvodától ka-
pott virágcsokrot és dr. Kásler 
Miklós emberi erőforrások mi-
nisztere által adományozott Pe-
dagógus Szolgálati Emlékérmet. 
Ezt követően megható pillana-
tok következtek. A nyugdíjba 
vonulót „Süni csoportos” gyer-
mekei és az óvoda dolgozói kö-
szöntötték.

Németh Imréné, a Zöldfa úti 
Óvoda óvodapedagógusa is 40 

év szakmai munka után idén 
vonult nyugdíjba. Tőle is Gu-
lyás Ferencné búcsúzott, majd 
átadta számára az óvodától ka-
pott virágcsokrot és dr. Kásler 
Miklós emberi erőforrások mi-
nisztere által adományozott Pe-
dagógus Szolgálati Emlékér-
met. A díjazottat a Zöldfa úti 
Óvoda volt óvodásai és munka-
társai köszöntötték egy kedves 
műsorról.

A nyugdíjba vonulók sorát 
Háló Éva, a Táncsics krt. 19-es 
számú óvodájának pedagógusa 
zárta, aki szintén 40 évet töltött 
el az óvoda falain belül. Gulyás 
Ferencné búcsúzó szavait köve-
tően virágcsokor, majd az em-
beri erőforrások minisztere ál-
tal adományozott Pedagógus 
Szolgálati Emlékérem átadásá-
ra került sor.  

Az intézményvezető ezen az 
alkalmon köszöntötte a jubile-
umi jutalomban részesülő dol-
gozókat is. 30 éves jubileumi 
jutalomban részesült Kovácsné 
Czigle Erika és Cseppentő 
Lajosné óvodapedagógus. 40 

éves jubileumi díjat vehetett 
át Balogh Sándorné, Németh 
Imréné és Háló Éva óvodape-
dagógus.

A Madarász Imre Egyesí-
tett Óvoda tizenöt évvel ez-
előtt megalapított díjának kö-
szönhetően minden évben a 
nevelőközösség javaslata alap-
ján elismeri a kimagasló szak-
mai munkát. Gulyás Ferencné 
intézményvezetőtől idén „Az 
év óvodája” díjat a Kuthen úti 
Óvoda nevelőközössége vehet-
te át. „Az év pedagógusa” Ba-
logh Sándorné, a Takács Péter 
úti Óvoda, Szarka Péterné, a 
Csokonai úti Óvoda, valamint 
Gyökeres Éva, a Takács Péter 
úti Óvoda óvodapedagógusa 
lett. „Az év pedagógiai munkát 
segítő” díját Kisné Diviki Ani-
kó, a Kinizsi úti Óvoda dajkája, 
és Házi Gyuláné, a SZIM Óvo-
da dajkája vehette át.

A program zárásaként a dí-
jazottakat és a jelenlévőket a 
Kuthen úti Óvoda gyermekei 
köszöntötték. 

Brehó Mónika 

Köszöntötték az óvodapedagógusokat
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ÉRDEKESSÉG

„Vereséggel sújtja az ÚR ellenségei-
det, ha rád támadnak: egy úton vonul-
nak föl ellened, de hét úton menekül-
nek előled.” Mózes V. 28/7

Több izraeli-arab háború volt, pl. 
1948-ban, 1956-ban, 1973-ban, de egy 
a mai napig visszaható, hadtörténeti-
leg és politikailag is számottevő 1967-
ben zajlott, amit hatnapos háborúnak 
is neveznek.

1952-ben jelentős változás történt 
Egyiptomban. A Szabad Tisztek Moz-
galma, amelynek egyik vezetője Nasszer 
volt, elűzte I. Faruk királyt, és átvette 
a hatalmat. 1954-től maga Nasszer ve-
zette az országot. Elérte, hogy az angol 
csapatok 72 év után elhagyják az orszá-
got, majd 1956-ban államosította a Szu-
ezi-csatornát, amely miatt háború tört 
ki Egyiptom, Anglia, Franciaország és 
Izrael között. A vesztésre álló egyipto-
mi erőket az USA mentette meg azzal, 

hogy tűzszünetre kényszerítette a tá-
madó erőket. Ezzel Anglia és Francia-
ország elvesztette globális vezető sze-
repét, a Szovjetunió megvetette lá-
bát a Közel-Keleten. Eisenhower ké-
sőbb legnagyobb külpolitikai baklövés-
ének nevezte ezt a nyomásgyakorlást. 
Nasszer egyre inkább pánarab vezető 
lett, és a Szovjetunió katonai támogatá-
sával Izrael megsemmisítésére töreke-
dett. A szíriai és a jordániai hadsereg-
gel támadást tervezett. Az izraeli kor-
mány, amely tudott a támadási terv-
ről, a katonák által tervezett, megelő-
ző légicsapást rendelt el. Ennek a lé-
nyege az volt, hogy kiderítették, hogy 
az egyiptomi légierőben szolgálók reg-
gel fél nyolckor egységesen reggeliz-
nek, és nincs gép a levegőben. Ezt ki-
használva alacsonyan a tenger felett re-
pülve, kikerülve a radarokat, megtá-
madták az egyiptomi repülőtereket, 
és több hullámban elpusztították a gé-
peket, és tönkretették a kifutópályá-
kat, légiuralomra tettek szert. Ugyan-
így a földön semmisítették meg a szír 
és jordán légiflottát. Mose Dajan veze-
tésével az izraeli erők legyőzték a kato-
nailag rosszul vezetett egyiptomiakat 
a Sinai-félszigeten, amely erők sok tíz-
ezer embert vesztettek halottban és ha-
difogolyban, valamint a teljes hadfel-
szerelést. A jordán haderő, amely győ-
zelemittas jelentést kapott, megtámad-

ta Nyugat-Jeruzsálemet, de az Izraeli-
ek legyőzték őket, elfoglalva egész Jeru-
zsálemet és Ciszjordániát. A szír csapa-
tok mintegy 15 km-re bevonultak Izra-
elbe, de a Sinai-félszigetről odaérkező 
csapatok visszaszorították őket, és el-
foglalták a stratégiailag fontos Golán-
fennsíkot is. Mindez 6 nap alatt a sok-
szoros túlerőben lévő arab csapatok el-
len.

Bár óriási taktikai és stratégiai győ-
zelmet aratott Izrael, későbbi kihatásai 
sok szempontból is negatívak voltak. 
Minden vesztes a visszavágásban gon-
dolkodik, amely meg is történt az 1973-
as, Izrael részéről nagy áldozatokkal já-
ró Yom Kippuri háborúban. Elfoglal-
ta a Sinai-félszigetet, Ciszjordániát, Gá-
zát, Kelet-Jeruzsálemet és a Golánt. A 
Sinai-félszigetet visszaadták Egyiptom-
nak. A Golán visszaadása Szíriának 
stratégiai helyzete, és az ott állomá-
sozó iráni és Hezbollah csapatok mi-

att szóba sem kerül. Mivel Izrael fővá-
rosának az egyesített Jeruzsálemet ne-
vezte meg, a kétállami megoldásban az 
arabok is fővárosuknak szeretnék. Gá-
zát teljes egészében visszaadták az ara-
boknak, de ott a Hamasz nevű terror-
szervezet az úr, ahonnan sok támadás 
éri Izraelt. Csak a katonai fejlődéssel 
foglalkoznak, miközben a nép is ter-
rorban, rosszul él, és egyre inkább ra-
dikalizálódik. Hiába a sok segély, amit 
a világ ad, ha az rakétákra, fegyver-
re, és terroralagutakra megy el. A há-
ború után Izrael a West-bank elfogla-
lásával örökölte az ide menekült, vagy 
itt élő, rettentő szegénységben tengődő 
arabokat. Bár visszaadta a terület jelen-
tős részét a Palesztin Nemzeti Hatóság-
nak, de ők sem tudnak egyről a kettő-
re jutni. Bár a világ jelentős adományo-
kat juttat oda, Izrael is beszedi és átad-
ja az adóikat, annak jelentős része a ter-
roristák támogatására és a korrupcióra 
megy el. Ma már mindkét fél bizalmat-
lan, nem bíznak egymásban, pedig az 
USA újabban a palesztin hatóság terü-
letén az egyes arab országok támogatá-
sával (pl. Szaud-Arábia) gazdasági fel-
lendülést akar ott elérni. Tele gyomor-
ral könnyebb az egyezkedés mint üres-
sel és gyűlölettel.

(Folytatása következik.)

dr. Molnár Sándor

Izrael, ahogy én látom

Szíriai látkép a Golán fennsíkról, balra Kuneitra városa

POSTALÁDA

A Határtalanul! projekt Tanulmányi kirándulás hetedikeseknek 
alapprogramba a Karcagi Általános Iskola és AMI mindkét álta-
lános iskolai tagintézménye bekapcsolódott ebben a tanévben. A 
Kiskulcsosiak június elején jártak Sepsiben, míg a Kováts Mihály 
Általános Iskolai Tagintézmény nyolcadszor utaztatta diákjait Dél-
vidékre. Legutóbb 2018 októberében jártunk Moravicán. A HAT-
18-01-0376 kódszámú pályázat 1.137.500 Ft-tal támogatta a kiuta-
zás minden költségét. A „Testvériskolai együttműködés a Délvidé-
ken” című négynapos programunkon végigfutott a közös múlt ku-
tatása, hiszen vidékünkről települt ki közel ezer ember Bácskába 
1786-ban, a karcagiak Moravicára. Játékos keretek között építettük 
tovább a kapcsolatot a két iskola diákjai között (helytörténeti vetél-
kedő, sorverseny, kirándulás, táncest). A meglátogatott helyeken a 
közös vonásokat kerestük, a magyarság történelmét, emlékeit ku-
tattuk, megemlékeztünk hőseinkről. Az utazás rendhagyó történe-
lemórává alakult a helyi kollégák jóvoltából. Sok olyan eszközt ta-
láltunk a moravici kiállítóteremben, de Topolyán is a múzeumban, 
a tájházban, és a kovács-bognár házban is, amelyek nagyszüleink-
nél fellelhetőek ma is.

Az óbecsei Than-házban elsősorban fizikai, kémiai, matematikai 
ismereteket szereztünk a játékok kipróbálása során. Tanulmányoztuk 
a magyar szecessziós építészet jegyeit, amelyre a legtöbb épületet Sza-
badkán láttuk, közülük talán a legszebb a közelmúltban felújított zsi-
nagóga volt. Jártunk a Kosztolányi emlékszobában.

Koszorúztunk Törökbecsén az 1848-as aradi vértanú, gróf Leiningen 
Westerburg Károly emlékművénél, felelevenítettük a kaponyai csatát.

Palicson kellemes körülmények között ismerkedtünk az állat- és nö-
vényvilággal, a szép parkkal, szalagot kötöttünk Vermes Lajos szobrá-
nál, aki nemzetközi hírű sportoló, és versenyszervező volt. 

Gyakoroltuk a nem forint alapú vásárlást. Az árak szerb dinárra 
való átszámolása nem mindig ment könnyen.

A legmaradandóbb élmények a szálláshelyhez, az ottani játékhoz, 
valamint az idős Kovács Gyula Általános Iskola diákjaival közös prog-
ramokhoz kötődnek. A faluismereti vetélkedőn és a játékos sorverse-
nyen vegyes csapatok küzdöttek egymás ellen, jól kiegészítették egy-
más tudását a karcagi és a moravici hetedikesek. A második napi ki-
ránduláson is velünk utaztak a hetedikesek. A táncest, majd a negye-
dik napon az iskolahét zárása tovább mélyítette a kialakuló kapcso-
latokat. 

Az iskola ebéddel vendégelte meg csapatunkat, majd elbúcsúztunk, 
és hazaindultunk. 

A gazdag programért köszönet a moravici vendéglátóknak és a pá-
lyázatot kiíró Emberi Erőforrások Minisztériumnak.

A jövő tanévre is megpályáztuk a programot, várjuk a kedvező dön-
tést, hogy újra utazhassunk.

lévainé kovács róza
intézményvezető-helyettes,

programfelelős

A Határtalanul! program 
megvalósítása
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HIRDETMÉNYEK

Július 13. (Szombat) 
8.00-13.00 óráig 
 Berek Patika 
 (Kiss Antal utca 3.)  

9.00-20.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34.) (Tesco) 

Július 14. (Vasárnap) 
9.00-12.00 óráig 
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)  

Július 20. (Szombat) 
8.00-13.00 óráig 
 Betánia Gyógyszertár 
 (Szabó József utca 14.)  

9.00-20.00 óráig 
 Kulcs Gyógyszertár 
 (Kisújszállási út 34.) (Tesco)

Július 21. (Vasárnap) 
9.00-12.00 óráig 
 Oroszlán Gyógyszertár 
 (Kórház utca) 

Gyógyszertári 
ügyelet

A fenti időpontokon túl sürgős eset-
ben egészségügyi ellátás a Háziorvosi 
ügyeleten (Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Anyakönyv
Házasságkötés

2019. június 25.
Seres Kinga - Váradi Zoltán
2019. június 25. 
Kőrösi Zita - Petrik Béla
2019. július 02.
Német Csilla - Koczka János
2019. július 06. 
Berec Lívia - Földi László

Halálozás
Molnár László 
 (1924)
Márki László Lőrinc 
 (1956) 
Vidics Tiborné 
(Kirják Róza) 
 (1937)
Dékán Lajos 
 (1951)
dr. Kenyeres Imre 
 (1943)

2019. július 12. péntek
18.00 Műsorajánlat 
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Gyermekpercek
 Néptánc Gála I.
19.05 Nagykunsági krónika - közéleti
 magazin  
 - Óvodai pedagógus nap 2019  
20.40 Nagykunsági Híradó
20.50 XXI. Karcagi Birkafőző Fesztivál 
 - összefoglaló

2019. július 15. hétfő 
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó
18.20 Karcagi Néptánc Gála 2019
20.05 Nagykunsági Híradó
20.20 Majális 2018 – Poór Péter
21.20 XXI. Kevi Juhászfesztivál 
 összefoglaló - szombat 

2019. július 16. kedd 
(ismétlés 2019. július 17. 
szerda) 
18.00 Műsorajánlat

18.05 Nagykunsági Híradó 
18.20 Jöjjetek Hozzám - református
  istentisztelet 
 - Karcagi Nagykun Református 
 Általános Iskola ballagása és 
 ünnepi istentisztelet 
19.55 Látogató - erdélyi utazás
20.30 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise 
21.40 Nagykunsági Híradó 
22.00 Nótaszó - Éneklő Szakácsok 

2018. július 18. csütörtök
18.00 Műsorajánlat 
18.05 Nagykunsági Híradó
18.20 Sztárportré
18.50 Nótacsokor  
19.05 Nagykunsági krónika - közéleti 
 magazin 
20.10 Nagykunsági Híradó
20.30 Karcag Városi Önkormányzat 
 Képviselő-testületi ülése

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető:  
06/30/223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu    
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten  

a www.karcagtv.hu oldalon,  
itt válogathat kedvére korábbi híradásainkból is

Sokat van egyedül?
Szeret beszélgetni? Szeret játszani? Szeret 

énekelni? 
Szívesen tölti idejét társaságban?

A Karcagi Többcélú Kistérségi Társulás 
Szociális Szolgáltató Központ 

Idősek Klubja
szeretettel meghívja, várja a város időskorú lakosságát

nyílt foglalkozásaira.

2019. július 17. (szerda)
9.30 – 11.30 óra

Elmebajnokság - játékos vetél-
kedő délelőtt

2019. július 24. (szerda)
9.30 és 10.30 órai kezdéssel

Zenés frissítő torna
(széken ülve végzett 

gyakorlatok)
A foglalkozások helye: 

Idősek Klubja,
 Karcag, Szabó József utca 6. – a Zeneiskolával szemben 

További információ: 
06/30-887-7574 Lévainé Olajos Cecília nappali ellátás vezető

PálYáZat
A Karcag Városi Önkormányzat Városgondnoksága 

pályázatot hirdet az alábbi
munkakör betöltésére:

Betöltéséhez szükséges feltételek:
 - 8. általános iskolai végzettség,
 - saját tulajdonú gépjármű, annak vezetésére feljogosí-

tó okmány,
 - Karcag város területének ismerete, 
 - büntetlen előélet.

Illetmény és egyéb juttatás: a Közalkalmazottak jogállá-
sáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az 
irányadók.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan 
idejű közalkalmazotti jogviszony.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A pályázat részeként benyújtandó iratok: szakmai önélet-

rajz. Végzettségét, képzettségét igazoló okiratok máso-
lata.

Az állás betöltésének várható időpontja: 2019. augusztus 01.
A pályázat elbírálásának határideje: 2019. július 31.
Jelentkezni írásban 2019. július 26-ig lehet az alábbi cí-
münkre:

Városi Önkormányzat Városgondnoksága
5300 Karcag, Villamos u. 109.
e-mail cím: vgkarcag.munkaugy@gmail.com
Tel: 06/30-626-9283 

GYePMester  

Véradás
Időpontja: 2019. július 19. (péntek) 
 8.00-12.00 óra
Helyszíne: Kátai Gábor Kórház, 
 I. emeleti előadói terem

Magán állatorvosi ügyelet
Az ügyelet Karcag, Berekfürdő területére 

vonatkozik, hétvégékre és esetleges ünnepnapokra 
(péntek 16.00 órától hétfő reggel 07.00 óráig).

Július 13-14. 
dr. Saliga Viktória  Karcag, Zöldfa utca 25. Tel.: 06/30-941-5759
Július 20-21. 
dr. Temesváry Tamás  Karcag, Széchenyi sgt. 38.   Tel.: 06/30-537-5758
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Ingatlan
Karcagon kockaház, kétféle fű-
tési lehetőséggel, lakható alsó-
épülettel, rendezett udvarral, 
gyümölcsfákkal, főtértől, piactól 
2 percre eladó. Tel.: 06/70-391-
2522, 06/30-439-4839.
Karcagon a városközpontban, a 
Kisújszállási út elején ház, nagy 
portával eladó. Tel.: 06/30-647-
6496.
Karcagon, a Takács Péter utcá-
ban 3,5 szobás családi ház el-
adó. Ára: 19 M Ft. Kisebb kertes 
házat, lakást beszámítok. Tel.: 
06/30-789-5323.
Két utcára nyíló, kis kertes ház 
eladó: csak cserével 40 m2 kö-
rüli lakás érdekel, esetleg ház-
rész is szóba jöhet (intelligens 
környezetben, a főtér közelé-
ben). Érdeklődni 8-18 óráig. Tel.: 
06/20-451-6311.
Családi ház eladó Karcagon (34 
éve épült, 96 m2-es, háromszo-
bás, teljes közművel, központi 
fűtéssel). Tel.: 06/59-300-129.
Karcagon régi típusú, vályogból 
épült családi ház, nagy telekkel 
eladó. Víz, villany, gáz, cserép-
kályha, fürdőszoba, WC-vel ellá-
tott. Tel.: 06/30-579-5618.

Ház eladó a Szivárvány utca 35. 
szám alatt. Irányár: 2 M Ft. Tel.: 
06/30-375-9135.
Karcagon összközműves, téglá-
ból épült kertes ház betegség 
miatt eladó. Tel.: 06/30-635-9662.
Karcagon 70 m2-es, felújításra vá-
ró kertes ház eladó. Tel.: 06/70-
395-5263. 
Közel a központhoz, csendes, 
szép kis utcában, emeletes koc-
kaház jó elrendezéssel (3 szoba, 
2 fürdőszoba, 2 nappali, konyha, 
ebédlő), garázzsal, kis portán el-
adó. Érdeklődni: 06/70-364-4967.
Három szoba + nappalis, főtéri, mo-
dern családi ház eladó. Érdeklődni 
18.00 óra után. Tel.: 06/30-433-9264. 

Állat
Eladó 40 db magyar kacsa, 1 
db bakkecske, 1 db fejős kecs-
ke és 2 db gida, valamint napos 
gyöngyik. Tel.: 06/70-427-1362.
Hófehér kiscicák ajándékba elvi-
hetők (2 db). Tel.: 06/30-317-8180. 

Vegyes
Vásárolnék régi paraszti eszközö-
ket, kolompot, rézcsengőt, juhász-
kampót, karikást, körmölőbicskát, 
régi gombos mellényt, színes szó-
dásüveget, miskakancsót, régi ke-
rámiákat, stb. Tel.: 06/20-996-1346.

Teljes körű hagyatékot felvásá-
rolok! Örökölte, vagy csak meg-
unta a régi dolgait? Megveszem 
a legmagasabb napi áron, és 
mindent el is szállítok. Hívjon bi-
zalommal! Tel.: 06/30-853-4323. 
Eladó tűzifa (100x100x170cm) 
szálában bükk, tölgy (27.000 Ft/
fm), ugyanitt kalodában 30.000 
Ft. Ingyen fuvar! Tel.: 06/70-351-
6936. 
Eladó 2 db ágy, 6 db fotel, ágy-
neműtartó, női és férfi ruhák, fa-
liórák, plédek, cipők. Érdeklődni 
16 óra után Karcagon, a Délibáb 
utca 94. szám alatt. Tel.: 06/30-
644-3778. 
Eladó! Új faanyag, új járólap, új 
zsindely, fagylaltgép, kürtőska-
lács-gép, salgópolc, cipőtároló 
szekrény, kertes ház 500 m2-es 
üres telekkel, új holland turi ru-
ha. Tel.: 06/20-967-0837.
Sürgősen eladó 3 részes moso-
gató, 3 ajtós tálalószekrény, 290 
literes fagyasztó, szeletelőgép, 
cefréshordó (120-200 literes), új, 
kerti függőágy. Érdeklődni 8-18 
óráig. Tel.: 06/20-451-6311. 
Karambolos Jamaha Jog alkat-
résznek eladó (a motor üzem-
képes). Ugyanitt eladó 3 db ki-
egészítő szőnyeg (1 db 120 cm-
es, 2 db 1 méteres). Tel.: 06/70-
504-0256. 
Zanussi kombinált hűtő, 3 ré-
szes cipősszekrény (tükör, fogas), 
gardróbszekrény (2x170-es) el-
adó. Érdeklődni 16 óra után. Tel.: 
06/30-714-5004.
Zanussi fagyasztóláda (220 li-
teres, vastag falú) és Electrolux 
(nagyméretű, kombinált) hűtő 
eladó. Tel.: 06/30-264-4608.
15 lóerős, 4 ütemű új Parsun 
csónakmotor, valamint 3x15 
m-es légkamrás tutaj (vízi épít-
mény, stég, stb. céljára) eladó. 
Tel.: 06/20-941-6646.
250 db lucerna és 200 db gyep-
széna, 1,4 m-es körbála eladó, 
továbbá nagy tételben árpa, bú-
za, triticale az Agrohungária Kft.-
nél. Tel.: 06/20-941-6646, 06/20-
353-5738.
Babakocsi, kiságy, utazóágy, ete-
tőszék, zenélő hintaszék, elekt-
romos kerékpár, suhanó alkat-
részek, ásók, kapák, gereblyék, 
csákányok, lapátok, stb. eladók 
Karcagon, a Hunyadi utca 40. 
szám alatt. Tel.: 06/70-532-6644.

Garázsvásár! 4 személyes jó ál-
lapotú sátor, kemping gázre-
zsó, egyéb kempingszerek , 
gyermekheverő, gurulós zsúr-
kocsi, vitrines TV-szekrény, kör- 
és házformájú madárkalitka, 
kocsiemelő, forrasztó, komplett 
kapupánt, és egyéb szerszámok, 
kitűnő kétlyukú gáztűzhely (pa-
lackkal) eladó kedvező áron, 
Karcagon 2019. július 12-13-án 
(péntek, szombat) 13-14 óráig. 
Bejelentkezni és érdeklődni a 
következő telefonszámon lehet: 
06/70-300-9730.

Eladó 2 db 2,8 kg-os turista gáz-
palack égőfejjel együtt. Tel.: 
06/59-311-817, 06/30-455-6995.

Eladó 1 db új Ariston Velis EVO 
80 EU elektromos vízmelegítő 
(80 literes). Méretei: magassága 
105 cm, szélessége 25 cm, hosz-
sza 50 cm. Maga a készülék la-
pos. Tel.: 06/30-598-8417.

Bontásból eladó öntvény fürdő-
kád, zuhanytálca (fülkével), kéz-
mosó (csapteleppel, szifonnal), 
WC csésze, WC tartály, 3 részes 
konyhabútor (mosogatóval), 1 
db gázos átfolyós vízmelegítő, 
1 db gázos fali melegítő. Tel.: 
06/30-480-9442.

Pajtás sütőkemencéhez gáz- és 
olajégőfej, mobil légkondi, cső-
vázas denevérpad, párnaemelő, 
mobil galambketrec (fém), rak-
lapok és ballon üveg (60 literes) 
eladó. Tel.: 06/30-324-0522. 

Szolgáltatás
Szabás, varrás, mindenféle javí-
tás, cipzárcsere, felhajtás, bőr-
kabát- és hátizsákjavítás. Tel.: 
06/59-887-269.
Üvegezés-képkeretezés! Sári 
Mihály egyéni vállalkozó, Karcag, 
Szent István sgt. 14. Tel.: 06/30-
219-6813.
Az Orgonda Agrár Kft. földet bé-
relne, és vállal növényvédelmi 
szaktanácsadást, szakirányítást. 
Tel.: 06/30-785-0690. 
Növényvédelmi szakirányítást 
szerződéskötéssel, számlaképe-
sen vállalok. Kenyeres László ok-
leveles növényorvos, tel.: 06/30-
785-0690.

Vállaljuk az alábbi munká-
kat: épületek építését, bon-
tását, bármilyen nemű kőmű-
ves munkát. Tető építését, javí-
tását, járdák, kapubejárók újjá-
építését, betonozását, udvarok 
takarítását, terepek tisztítását. 
A legkedvezőbb árakkal dolgo-
zunk! Bármilyen nemű földmun-
kát, kubik munkákat is elvég-
zünk, nagy felületek aszfaltozá-
sát, zúzalékolását. Akár részletfi-
zetés is megoldható. Hívjon bi-
zalommal! Nyugdíjasoknak ked-
vezmény! Tel.: 06/30-853-4323.
Feleslegessé vált papír- és fém-
hulladékát ingyen elszállítom! 
(Mosógép, hűtőgép, gázkészü-
lék, autó-motor akkumulátor, 
stb.) Tel.: 06/30-265-4197.
Nyugdíjasként bevásárlást, ki-
sebb takarítást, alkalmanként 
vasalást, gyermekfelügyeletet 
vállalok. Tel.: 06/30-381-0557.
Mindennemű kőműves és segéd-
munkát (padlástakarítást, udvar, 
sírkő, sírrendezést) olcsón, pon-
tosan, gyors határidővel vállalok! 
Tel.: 06/20-593-7075.ii
Cipzárbevarrást, ruhafelhajtást, 
függönyszegést rövid határidő-
re vállalok. Tel.: 06/70-527-0343.

APRÓHIRDETÉS

Hirdessen Ön is 
a Karcagi 

Hírmondóban!

Apróhirdetés
 már 200 Ft-tól!

Nyitvatartás:
Hétfő: 

8.30 - 13.30 óráig

Kedd: 
8.30 - 15.00 óráig

Szerda: 
8.30 - 10.00 óráig

csütörtök: 
8.30 - 10.00 óráig

Pénteken 
nincs hirdetésfelvétel.

TISZTELT 
HIRDETŐINK!

SZERKESZTŐSÉGÜNK 
A HIRDETÉSEK 

VALÓSÁGTARTALMÁ-
ÉRT FELELŐSSÉGET 

NEM VÁLLAL!

 - Szociális tevékenységet folytató egység vezetője - szoci-
ális munkatárs (Karcag),

 - Gyógytornász (Berekfürdő),
 - Szociális gondozó - szakgondozó (Karcag),
 - Értékesítő (Szolnok),
 - Pultos (Berekfürdő),
 - Szakács, Melegbüfés (Karcag),
 - Konyhai kisegítő, konyhalány (Karcag)
 - Szakács (Karcag)
 - Forgácsoló (Kisújszállás),
 - Hegesztő, lángvágó (Kisújszállás),
 - Kőműves (Karcag, Kisújszállás),
 - Vezeték- és csőhálózat-szerelő (Karcag)
 - Villanyszerelő (Berekfürdő, Karcag),
 - Ruházati gép kezelője és gyártósor melletti dolgozó 

(Kisújszállás),
 - Gépi szabó, szabász (Kisújszállás)
 - Személygépkocsi vezető, Pizzafutár (Karcag)
 - Kamion- gépkocsivezető (Karcag),
 - Mezőgazdasági, erdőgazdasági, növényvédő gép keze-

lője - traktoros (Berekfürdő),
 - Traktorvezető (Karcag),
 - Nehéz földmunkagép-kezelő (Berekfürdő),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási 

és szállítási foglalkozás - állatgondozó (Karcag),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási 

és szállítási foglalkozás - fóliafújó (Karcag),
 - Egyszerű ipari foglalkozás (Karcag).

Érdeklődni és jelentkezni személyesen a Foglalkoztatási Osz-
tályon (5300 Karcag, Madarasi út 27.), telefonon (06/59-795-168) 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.

Az állásajánlatokról további információk találhatók a Virtuá-
lis Munkaerőpiac Portálon: https://vmp.munka.hu/

a Jász-nagykun-szolnok Megyei 
Kormányhivatal Karcagi Járási Hivatal 

Foglalkoztatási osztály aktuális állásajánlatai:

2019. augusztus 05. (hétfő) 09.00-12.00 óráig

rendőrkapitányi fogadónap a 
lakosság részére:
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Negyven évvel ezelőtti lab-
darúgó sikerekre emlékeztek 
az 1979-80-as évi, valamint az 
1984-85-ös megyei bajnokságot 
nyert csapattagok az Ifjúsági 
Házban. Június 22-én, szomba-
ton többek között a harmincki-
lenc évvel ezelőtti, 1980-as osz-
tályozómérkőzést is felidézték 
az egykori labdarúgók.

Varga László edző, a rendez-
vény szervezője elmondta, a ju-
bileumi találkozó negyven évre 
tekint vissza. Azokra az esemé-
nyekre, amikor még több száz, 
sőt akár ezer ember is részt vett 
nézőként egy-egy focimeccsen. 
- Örülnénk, ha a jelenlegi csa-
pat nem száz néző előtt játsza-
na, hanem közelítenénk a ré-
gi időkhöz, bár tudjuk, hogy 
ez egy országos probléma. A 
mai fiatalokat egyre nehezebb 
odavonzani a sportághoz, fő-
leg úgy, hogy alázattal csinál-
ják.  Szeretnénk példát mutatni 
nekik, hogy volt egy szép idő-
szaka Karcagnak, amikor még 

negyven év múlva is arról a 
csapatról beszélünk, ami min-
den idők legjobb csapata volt – 
fogalmazott Varga László. 

Bihari György, egykori szak-
osztályvezető felidézte a har-
minckilenc évvel ezelőtti ese-
ményeket.

- Június 22-én a megyei baj-
nokságot nyert karcagi csa-
pat osztályozómérkőzést ját-
szott a békéscsabai bajnokcsa-
pattal Szeghalmon. Azon a na-
pon több mint ezer ember uta-
zott át Szeghalomra, és óriási 
mérkőzésen 1-0-ra nyertünk. 
A visszavágón 1-1-es eredmény 
született. Ezzel a megyei baj-
nokcsapatunk részvételt szer-
zett az akkori háromcsoportos 
NB II-ben. A magyar labdarú-
gás második vonalának számí-
tott az NB II. Ez a karcagi fut-
ball történetében egy kiemel-
kedő eredmény volt, és cso-
dák csodájára Varga Laci bará-
tom szervezésében a mai nap-
ra esett ez a rendezvény, ahol 
régi futballisták, játékosok ösz-

szejöttek, és örömmel mesélték 
el történeteiket – mondta Biha-
ri György, majd beszélt a meg-
nyitóról. - Dobos László pol-
gármester úr is megtisztelt ben-
nünket a jelenlétével, és elme-
sélte, hogy a ’80-as évek köze-
pén az én kérésemre testnevelő 
tanárként elvállalta az ifi csapat 

edzését. Nem volt neki idegen 
a terep, sok ismerőssel találko-
zott, és jó szívvel emlékezett 
vissza a régi mérkőzésekre, ese-
ményekre – árulta el az egykori 
szakosztályvezető. - Mindig na-
gyon jól érezték magukat ezek 
a mára 50-60 éves fiúk Karca-
gon, jó közösség volt a futball-

pályán. Örömmel jöttek vidék-
ről is, de természetesen a kar-
cagi fiatalok is itt voltak, akik 
már azóta bizony nagyapák let-
tek – mondta Bihari György, 
aki hozzátette, hogy évről évre 
szeretnének újabb találkozókat 
szervezni.

Kapás Mónika

negyven évvel ezelőtti sikerekre emlékezett a bajnokcsapat

Jó hír a nagycsaládosoknak, hogy a július 1-jével induló nagycsaládos autóvásárlási 
támogatás két közkedvelt szereplője, a Dacia és a Renault hamarosan megérkezik Kar-
cagra is! A 7 személyes Dacia LODGY és Renault GRAND SCENIC már most nagy érdek-
lődésnek örvend a környéken, hiszen júliustól 2,5 millió Ft állami támogatással is elér-
hetőek.*

Az autószalonok a Qualite ’96 Kft. karcagi telephelyén (Madarasi út 54/a) nyit-
ják meg kapuikat 2019. július 20-án. 

A nyitást több, mint egy 
hónapig tartó bevezető idő-
szak előzi meg Karcagon és 
környékén, ahol „roadshow”-
szerűen Renault és Dacia kiál-
lított modellekkel találkozha-
tunk az érintett városok for-
galmasabb terein, vagy bol-
tok, bevásárlóközpontok par-
kolóiban. 

Az elmúlt hetekben Kar-
cagon, Tiszafüreden, Ken-
deresen, Abádszalókon, Kunhegyesen, Kunmadarason és Berekfürdőn állomásoztak 
az autók, a következő hetek helyszínei pedig folyamatosan frissülve megtalálhatóak a 
https:// renault.qualite.hu weboldalon.

A nyitás napján a szalonok hosszított nyitva tartással várják a betérő érdeklődőket, 
tesztvezetni vágyókat, a családokat, és a gyermekkel érkezők számára nyereményjátékkal 
és gyermekprogramokkal készülnek.

Dacia Lodgy Karcagon

Renault Megane GrandCoupé Kenderesen

*A tájékoztatás nem teljes körű, a támogatás részleteiről tájékozódjon a márkakereskedésekben, 
vagy a www. renault.hu; www.dacia.hu weboldalakon.

QUALITE ’96 KFT.
Karcag, Madarasi út 54/a
+36 (59) 500 – 139
https://renault.qualite.hu

Júliusban Karcagra érkezik a 7 személyes 
családi autók szakértője, a Renault és a Dacia

(X)


